
Klasa 8  

Religia 5 maj  

Dzień dobry. Dzisiejszy temat będzie dotyczył Dekalogu. 

Zapiszcie temat. 

Temat: Bóg objawia prawo życia. 

Przeczytaj i zapamiętaj: 

Każdy z nas chce się czuć bezpiecznie i pewnie, dlatego chętnie żyje według 

ustalonych norm i zasad. Państwa zawierają pakty i umowy międzynarodowe. 

Przedsiębiorcy chcąc rozbudować swoje firmy także zawierają różnego rodzaju 

sojusze. W dziejach ludzkości Bóg także zawierał swoisty "sojusz" z ludźmi, z 

Ludem Wybranym – Izraelem. Te sojusze nazywamy PRZYMIERZEM. 

Przymierze Boga z ludźmi jest sytuacją, gdy Wszechmocny Bóg obiecuje 

sprzymierzeńcowi - ludziom, dobro i błogosławieństwo jeżeli wypełni on 

warunki tej umowy. Na kartach Biblii mamy kilka różnych momentów 

mówiących o przymierzach. Np. przymierze z Noem po potopie, którego 

znakiem miała być tęcza; przymierze z Abrahamem i jego potomkami; 

przymierze Boga z Dawidem czy wreszcie przymierze z Izraelem zawarte na 

górze Synaj, którego znakiem były tablice przykazań. 

 

Na górze Synaj Bóg zawarł przymierze z ludem wybranym. W ten sposób dał 

ludziom do zrozumienia, że są dla Niego ważni, że ich kocha pragnie  przyjaźni. 

Pokazał jednak pewne warunki kształtowania tej przyjaźni, aby się nie 

zmarnowała, lecz aby rozkwitała i była coraz piękniejsza. W przymierzu tym 



Bóg zobowiązuje się do obdarowania ludu swą miłością aż po zesłanie 

obiecanego Zbawiciela. Lud natomiast maił Go uznać za jedynego, 

prawdziwego i żywego Boga, zobowiązać się czynić wszystko, co Pan 

powiedział, i być posłusznym. 

Notatka: 

1.Bóg wielokrotnie zawierał przymierze z ludźmi. Zawarł je m.in. z Noem po 

potopie, z Abrahamem, Mojżeszem, Dawidem a w ostatnich czasach przez 

Jezusa Chrystusa z nami. Mojżeszowe przymierze zostało zapisane w formie 

kamiennych tablic, które zawierały Dekalog.  

2. Słowo ,,dekalog’’ dosłownie oznacza ,,dziesięć słów”. Autorem i dawcą tych 

dziesięciu słów jest Bóg. 

3. Przykazania Boże stawiają przed człowiekiem dwa wymagania: Kochać Boga 

i kochać człowieka. 

Pozdrawiam Anna Osińska 


